[image: image1.png]

Município de Reginópolis

CNPJ: 44.556.033/0001-98

Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – Reginópolis – SP

Telefone (14) 3589-9200

e-mail: licitacao@reginopolis.sp.gov.br
Site: www.reginopolis.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022
Processo Administrativo n.º 0787/2022
RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando informações, pareceres, documentos e despachos contidos no PROCESSO DE REQUISIÇÃO N° 0126/2022, AUTORIZO a contratação direta com a empresa FRS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA., CNPJ nº 03.110.026/0001-80, com sede na Rua Dionísio de Aguiar, 1-35, Jardim Auri Verde, Bauru/SP, por dispensa de licitação, que tem por objeto a prestação de serviços visando a manutenção, serviços de solda, reparos, embuchamento de chassi e travessa de pistão do veículo Caminhão Ford Truck, modelo 2429, placa DBA-9820, da frota municipal de Reginópolis-SP, com fornecimento de peças e mão de obra para os reparos.
RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso I, artigo 75, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 10.027,73 (dez mil, vinte e sete reais e setenta e três centavos), a ser suportada conforme disponibilidade orçamentária informada pela Diretoria de Finanças, com início imediato e execução em até 60 (sessenta) dias úteis.
Reginópolis/SP, 07 de novembro de 2022.

RONALDO DA SILVA CORREA

PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
PAGE
21